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Dział Zamówień Publicznych
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EZ / 263 / 143 / ................ / 2014                                                                                  

Łódź, dnia 31.10.2014r.
Nr sprawy 143/ZP/14
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego powyżej kwoty 207 000 EURO 
na dostawę wyposażenia Oddziału Otolaryngologii Dziecięcej Ośrodka Pediatrycznego 
im. Dr J. Korczaka dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 tekst jednolity ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wyposażenia Oddziału Otolaryngologii Dziecięcej Ośrodku Pediatrycznym Dziecięcej Ośrodka Pediatrycznego im. Dr J. Korczaka dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Pytanie nr 1
Prosimy o skrócenie terminu płatności do zwyczajowych 30 dni.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Ad. Aparat do znieczulenia 

Pytanie nr 2
pkt. 2,3 Czy Zamawiający dopuści aparat o wymiarach 140x105x80,5 cm i wadze 160kg ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3
pkt. 17 Czy Zamawiający dopuści aparat z mieszalnikiem sterowanym pneumatycznie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4
pkt. 23 Czy Zamawiający dopuści wielorazowy pochłaniacz dwutlenku węgla o pojemności 1,5 l ? Większa pojemność pochłaniacza jest parametrem lepszym od opisanego gdyż gwarantuje dłuższą pracę aparatu bez konieczności wymiany wapna.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5
pkt. 31 Czy Zamawiający dopuści precyzyjny wyzwalacz przepływowy z regulacją czułości w szerszym zakresie od 1,0 L/min – 15 L/min ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6
pkt. 34 Czy Zamawiający dopuści PEEP regulowany w zakresie WYŁ, 4-30 cmH2O ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7
pkt. 40 Czy Zamawiający dopuści aparat z alarmami dla niskiej objętości minutowej MV bez alarmu objętości TV? Oba alarmy nie są nigdy wykorzystywane jednocześnie.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8
pkt. 87 Czy Zamawiający dopuści pomiar ciśnienia krwi metodą bezpośrednią (krwawą) w zakresie  

- 50 do 300 mmHg ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy przedmiotu zamówienia: Załącznik nr 3 do SIWZ, Aparat do znieczulenia, pompa strzykawkowa i kardiomonitory 
Aparat do znieczulenia
Pytanie 9

dotycz p. 2

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat do znieczulenia posiadający nieco większe wymiary zewnętrzne wysokość: 139 cm, szerokość 77 cm, głębokość 76 cm ? 

Są to różnice nie wpływające zdecydowanie na funkcjonalne i wizualne gabaryty urządzenia.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 
dotyczy p. 3

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat do znieczulenia o wadze ok. 147 kg? Aparat posiada duże koła umożliwiające łatwe i niekłopotliwe transportowanie. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11 
dotyczy p. 34

Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy aparat do znieczulenia posiadający minimalny zakres PEEP od 4 do 30 cmH2O ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12 
dotyczy p. 89

 Czy dla zabezpieczenia pomiarów w pełnym zakresie wiekowym Zamawiający będzie wymagał aby pomiar zwiotczenia mięśniowego  był realizowany przy pomocy mechanosensorów o różnej wielkości ;, jednego  mechanosensora  dostosowanego do pomiaru u  dorosłych i  jednego  mechanosensora dostosowanego do pomiaru u dzieci ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13
Czy Zamawiające zaakceptuje  fabrycznie nowy, nie powystawowy, nierekondycjonowany aparat do znieczulenia z ostatniego kwartału 2013 roku?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Kardiomonitor intensywnego nadzoru 
Pytanie 14 
dotycz p. 3

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor modułowy, który po włożeniu modułu do obudowy monitora od razu konfiguruje parametry oglądane na ekranie? Moduły łącza się z monitorem w inny sposób aniżeli za pomocą podczerwieni ale w żaden sposób nie ogranicza to ich pracy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15 
dotyczy p. 7

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor posiadający wysoką rozdzielczość ekranu i możliwość obserwacji 6 krzywych dynamicznych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16

dotyczy p.  9

Czy Zamawiający zaakceptuje 12 calowy monitor  o wysokiej rozdzielczości wyświetlania parametrów  obsługiwany tylko przez ekran dotykowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17 
dotyczy p. 10 i 11

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor intensywnej terapii z 24 godzinnymi trendami graficznymi oraz tabelarycznymi bez możliwości oglądania krzywych full disclosure?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18 
dotyczy p. 13

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor intensywnej terapii posiadający kalkulator lekowy oraz kalkulator parametrów hemodynamicznych ale bez kalkulatora parametrów nerkowych? Zamawiający nie wymaga pomiaru tychże parametrów. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19 
dotyczy p. 19 i 23

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor mierzący częstość pracy serca w zakresie od 30 do 250 uderzeń/ minutę oraz 3 rodzaje arytmii zagrażające życiu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20 
dotyczy p. 26 i 30

Czy Zamawiające zaakceptuje monitor intensywnej terapii z pomiarem ciśnienia w zakresie od 15 do 260 mmH2O oraz trybem pracy automatycznym w zakresie od 1 minuty do 4 godzin?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21 
dotyczy p. 35

Czy Zamawiający zaakceptuje pomiar saturacji z najwcześniejszym algorytmem wykluczającym artefakty popartym certyfikatami nie posiadający  funkcji jednoczasowego pomiaru i saturacji  
i NIBP na tej samej ręce bez wywoływania alarmu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22 
dotyczy p. 42

Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru ciśnienia inwazyjnego w zakresie niewiele odbiegającym od wymaganego -40 do 320 mmHg

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23 
dotyczy p. 47

Czy Zamawiający zaakceptuje moduł kapnografii mierzący w zakresie przekraczający m wymagany od 0 do 150 mmHg z pomiarem ilości oddechów w zakresie od 4 do 80 oddechów na minutę? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Kardiomonitor
Pytanie 24 
dotyczy p . 1 

Czy Zamawiający zaakceptuje kardiomonitor o wadze do 6 kg  z pełnym wyposażeniem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25 
dotyczy p. 5 

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor z możliwością obserwacji trendów z 72 godzin?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26 
dotyczy p.  7.1, 7.3, 7.4, 7.5, 8.4

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor z pomiarem rytmu serca w zakresie 30-300 ud/min, dokładnością pomiaru ±5 lub 5%, prędkością kreślenia krzywej 12.5, 25, 50 mm i zakresem wzmocnienia od 0,2 do 5,0 cm/mV? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27 
dotyczy p.  7.7, 7.8

Czy Zamawiający zaakceptuje prezentację trendów odcinka ST  oraz 5 rodzajów arytmii zagrażających życiu ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28 
dotyczy p. 8.3

Czy Zamawiający zaakceptuje dokładność pomiaru oddechów w zakresie ± 5% lub ±5 odd/min.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29 
dotyczy 9.4

Czy Zamawiający zaakceptuje pomiar saturacji z najwcześniejszym algorytmem wykluczającym artefakty popartym certyfikatami nie posiadający  funkcji jednoczasowego pomiaru i saturacji  
i NIBP na tej samej ręce bez wywoływania alarmu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30 
dotyczy 10.4, 10.5

Czy Zamawiający zaakceptuje  pomiar auto NIBP w zakresie od 1 do 240 minut oraz monitor bez funkcji stazy żylnej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31 
dotyczy p. 13

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor prosty w obsłudze z dedykowanymi  klawiszami bezpośredniego dostępu do najczęściej używanych funkcji bez ekranu dotykowego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32 
dotyczy p. 16

Czy Zamawiający dopuści monitor bez obliczeń parametrów nerkowych, wentylacyjnych, hemodynamicznych, kalkulatora leków? Zamawiający nie wymaga pomiaru wyżej wymienionych parametrów.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33 
dotyczy p. 20 i 21

Czy Zamawiający zaakceptuje monitor bez wejścia USB oraz wyjścia VGA?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34

dotyczy p. 23

Czy Zamawiający zaakceptuje normę zabezpieczenia przed wodą IP21?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35
Czy Zamawiający zaakceptuje nowe, niepowystawowe, nierekondycjonowane urządzenie wyprodukowane w grudniu 2011? Urządzenie takie zostanie dostarczone z pełną, wymaganą przez Zamawiającego gwarancją oraz wyposażone w oprogramowanie aktualne na dzień dostawy sprzętu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Dotyczy zapisów SIWZ i warunków umowy:

Dotyczy: SIWZ, rozdział V pkt 5.a

Pytanie nr 36
Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia materiałów potwierdzających wymagane parametry,  „oryginalnych producenta” . Większość sprzętu nie posiada powszechnie dostępnych materiałów wytworzonych przez producentów, które opisywałyby każdy wymóg techniczny, który opisał Zamawiający. Najczęściej urządzenia te posiadają materiały przygotowywane przez autoryzowanych przedstawicieli, czy dystrybutorów konkretnych urządzeń. 

Ponadto określenie „oryginalne ulotki producenta” jest bardzo nieprecyzyjne – żadne przepisy (a w szczególności rozporządzenie w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz forma w, jakich te dokumenty mogą być składane) nie określają, czym są materiały „producenta” i na jakich zasadach mogą być do takich kwalifikowane. Nie jest jasne, czy materiały „producenta”, to materiały wydrukowane bezpośrednio przez producenta, czy też na jego zlecenie, a może są to materiały tylko przygotowane przez producenta pod względem merytorycznym, podczas gdy wydruku może dokonywać np. dystrybutor, czy wymagany jest podpis producenta na każdej stronie itp. itd. Z tego powodu prosimy o dopuszczenie również innego rodzaju materiałów informacyjnych (np. dystrybutorów, autoryzowanych przedstawicieli itp.) dot. oferowanych produktów, które potwierdzą spełnianie wymogów opisu przedmiotu zamówienia. Bez tego złożenie oferty niepodlegającej odrzuceniu może okazać się technicznie nie możliwe, jako że zawsze może powstać wątpliwość, czy wszystkie materiały dotyczące przedmiotu zamówienia wchodzące w jej skład mieszczą się w ramach nieprecyzyjnego sformułowania materiałów „producenta”, czy też nie.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 37
Dotyczy  załącznik nr 3 oraz 9 do SIWZ 

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów/elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38
Dotyczy Załącznika nr 3 oraz Załącznika nr 9 do SIWZ 

Czy Zamawiający zechce zmienić zapis części „Warunki gwarancji” Załącznika nr 3, pkt. 4 na:

„Liczba napraw gwarancyjnych danego elementu/podzespołu zobowiązujących dostawcę do wymiany tego elementu/podzespołu na nowy – max 3 naprawy”

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku dwukrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii. 

Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39
Dotyczy Załącznika nr 3, pkt 7 w zakresie  warunki gwarancji 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin? 

Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem finansowym. 

Dodatkowo występuje rozbieżność pomiędzy zapisami załącznika nr 3 dla powyższych pakietów a treścią załącznika nr 9 do SIWZ w zakresie terminu, po jakim należy wstawić urządzenie zastępcze. Wnosimy o zmianę zapisów załącznika nr 9 do SIWZ na powyższy lub zgodne z zapisami załącznika nr 3 do SIWZ.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany w zakresie wzoru umowy.

Pytanie nr 40
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy par.3 ust. 8

Wnosimy o wykreślenie możliwości odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy w przypadku określonym w w/w zapisie umowy bez wyznaczenia dodatkowego terminu na uzupełnienie dokumentów. Kara jest niewspółmiernie wysoka w porównaniu ze stopniem przewinienia Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 41
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – par. 6 ust.1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę w/w zapisów na: „W przypadku stwierdzenia przy odbiorze wad fizycznych w dostarczonym przedmiocie zamówienia, Zamawiający zawiadomi o tym Wykonawcę w terminie max. 3 dni roboczych, który bezzwłocznie wymieni wadliwy element/podzespół na sprawny.”.

Odpowiedź: Zapis § 6 ust. 1 nie dotyczy odbioru przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 42
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – par. 6 ust.5

Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący:

Czas wykonania naprawy nie wymagającej sprowadzenia części zza graniczy wynosi do 4 dni roboczych lub do 7 dni roboczych w przypadku naprawy wymagającej sprowadzenia części zza granicy, liczonych od dnia podjęcia naprawy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 43
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ –par. 7 ust. 2a)

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 10% wartości niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 44
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy par. 7 ust. 2b) i 2c)

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 0,2% wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką lub towarów wadliwych dostarczonych ze zwłoką.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 45
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy par. 7 ust. 2d)

Prosimy o usunięcie w/w punktu. Kara w nim wymagana jest niewspółmiernie wysoka do stopnia przewinienia Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Jakkolwiek kara jest wysoka zauważyć należy, że obowiązek jest niezwykle prosty do spełnienia, dlatego zamawiający podtrzymuje zapis zwłaszcza, że zależy mu na zakupie urządzenia posiadającego wszelkie zezwolenia i certyfikaty potwierdzające bezpieczeństwo stosowania.
Pytanie nr 46
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy par. 7 ust. 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę w/w zapisów na: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany w zakresie wzoru umowy.

Pytanie nr 47
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy par.8 ust. 1 d)

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu na: „podwyższenia stawki podatku VAT przy czym zmianie ulega jedynie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. (…)”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 48
Dotyczy  Załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy par. 9

Wnosimy o wykreślenie niniejszego zapisu  lub jego zmianę tak by otrzymał on treść:

„Do dokonania cesji wierzytelności wymagana jest uprzednia zgoda podmiotu tworzącego zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011r.. Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający  pragnie również mieć wpływ na możliwość dokonywania cesji.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zmiana nr 1
Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie wzoru umowy – załącznik nr 9 – w załączaniu do niniejszego pisma. 
Zmiana nr 2
Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ – na dzień 12.11.2014r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 12.11.2014r. o godzinie 11.00
Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
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